ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2005 г. N 98

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 6 АВГУСТА 2001 ГОДА N 828

"О СОЗДАНИИ ПРИРОДНОГО ПАРКА "УСТЬ-БЕЛЬСК"

В соответствии с Федеральным законом "Об особо охраняемых природных территориях", в

целях повышения эффективности функционирования природного парка "Усть-Бельск"

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

внести в Положение о природном парке "Усть-Бельск", утвержденное постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 6 августа 2001 года N 828 "О создании природного

парка "Усть-Бельск", следующие изменения:

1) абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

"зона заказного режима состоит из двух участков. Один участок зоны расположен в северо-

восточной части природного парка. Его северная граница идет по границе парка, остальные

полностью совпадают с контурами лесного массива на протяжении 1,6 км вдоль Нижнекамского

водохранилища. Второй участок зоны заказного режима начинается в 0,7 км от западной окраины

деревни Усть-Бельск, далее на северо-запад вдоль внешней кромки лесного массива (квартал 2,

выделы 9 - 19, 23 - 25, 29 колхоза "Заря" Каракулинского сельского лесхоза филиала федерального

государственного учреждения "Удмуртсельлес") до самой северной точки природного парка (в

месте пересечения с руслом реки Большая Емаша), далее в южном направлении по четко

выраженной бровке правого коренного склона берега реки Большая Емаша до лесного массива

(квартал 41, выдел 1 Каракулинского лесничества Сарапульского лесхоза). Далее на запад, юго-

запад западная граница зоны проходит по внешней кромке лесов Каракулинского сельского

лесхоза филиала федерального государственного учреждения "Удмуртсельлес" (квартал 1, выделы

55 - 60 колхоза "Рассвет") и лесов государственного лесного фонда (41 квартал Каракулинского

лесничества Сарапульского лесхоза). Южная граница прослеживается на восток до русла реки

Большая Емаша, соединяясь с изначальной точкой.";

2) в абзаце третьем пункта 6 слова "заказной зоны" заменить словами "зоны заказного

режима";

3) в абзаце тринадцатом пункта 6 слова "Заказная зона" заменить словами "Зона заказного

режима";

4) абзац пятнадцатый пункта 6 изложить в следующей редакции:

"Зона рекреации протягивается полосой, ограниченной с южной стороны водами

Нижнекамского водохранилища. С западной стороны совпадает с границей природного парка, на

севере проходит вдоль грунтовой дороги до границы квартала 1, выдела 60 колхоза "Рассвет"

Каракулинского сельского лесхоза филиала федерального государственного учреждения

"Удмуртсельлес", далее на восток до русла реки Большая Емаша граничит с зоной заказного

режима, от русла реки на восток протягивается вдоль подошвы склона до восточной окраины

деревни Усть-Бельск.";

5) в абзаце шестнадцатом пункта 6 слова "Зона организованного туризма и рекреации"

заменить словами "Зона рекреации";

6) в абзаце восемнадцатом пункта 6 слова "заказной зоной и зоной организованного туризма

и рекреации" заменить словами "зоной заказного режима и зоной рекреации".

Председатель Правительства

Удмуртской Республики

Ю.С.ПИТКЕВИЧ